Nach dem Originale.

XXIII. Der Herzog Rudolph von Sachsen dotirt einen Altar in der St. Katharinenkirche in der Neustadt Brandenburg, am 11. Juni 1320.

In nomine domini Amen. Omnibus Christi fidelibus presentia visuris seu auditoris Rodolphus, dei gratia dux Saxonie, tutor incliti principis Hinrici, marchionis de Brandenburg, in omnium salvatore salutem. Cum non solum ecclesias plantatas fovere, defensare teneamur, imo etiam de novo plantare debeamus, ut divinus cultus in eisdem amplior habeatur. Hinc est, quod nos de consensu et mera voluntate dicti principis Hinrici, marchionis de Brandenburg, cujus tutele curam gerimus, dedimus et per presentes litteras damus jus proprietatis, et proprietatem VIII talentorum Brandeburgensium denariorum minus sex solidis et tres chororum falis in thelonio nove civitatis Brandeburgensis, que Nicolaus, de Lapidea Domo dictus, civis ibidem in nostra presentia libere resignavit, ecclesie parrochiali ibidem in honore sanctorum virginum Katharine et Amelberge ibidem patronarum et plebano ejusdem ecclesie scilicet domino Christiano et suis successoribus, qui pro tempore fuerint, ad altare, in quo defunctorum memoria jugiter celebrabitur, perpetuis temporibus possidendorum, ita videlicet, ut medietatem predictorum denariorum plebanus, qui ibidem pro tempore fuerit, in festo beati Martini confessoris tollat, et aliam medietatem in festo purificationis beate virginis deinde subsequenti impedimento quolibet procul moto. Sal autem predictum memoratus plebanus tollet, quando sibi fuerit opportunum. In quorum denariorum et falis possessionem corporalem personaliter plebanum ante dictum nomine suo et suorum successorum induximus et inducimus litteras per presentes. Testes hujus rei sunt: Nicolaus, prepositus de Bernowe, Fredericus, Albertus et Hinricus de Alvensleve, Hinricus de Kokeritz et Thydericus de Greptiz, milites, consiliarii nostri, ac alii quam plures fide digni. In perpetuam evidentiam premissorum presentia sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum et actum Brandenburg anno domini millesimo CCC°. XX°. feria quarta in die beati Barnabe apostoli.

Nach dem Originale,

XXIV. Herzog Rudolph entscheidet einen Zwist zwischen den beiden Städten Brandenburg, am 3. October 1320.

Wie Rudolf, van der Gnade Godes Hertoge tu Saffen, tu Angern, tu Westfalenn, Greue tu Bren vnde Burggraue tu Magdeborch, bekennen yn disseme brieue, dat wy vnse truwen Borgere yn der Nyenstadt, tu Brandenborch vnde yn der oldenstadt vmme die tweyhunge, die do wafs twysgen oyn, vntschieden alsus: Vmme den Vismark sprecke wy alsus: welches dages mark is yn der Nyenstadt, des dages scall die Vismarck wesen yn der Nyenstadt, vnde welches dages mark in der Oldenstadt, des dages scall Vismarck wesen yn der Oldenstadt. In der weken scall die Vismarck wesen tusghen beiden Steiden vp deme steinwege. Vmme die Leymgruuen sprecke wy: dat sie lieke in die Leymgruuen faren scollen, die yn der Nienstadt als dye yn der Oldenstadt, vnde scollen geliecken dun von dem Leym tograuen, eyne Stadt also die andere. Were, dat oyn Leym gebrecke vnde die grufe vorginge, so scollen die vth der Nienstadt helpen vtt der Oldenstadt eyn bleick köpen na erer acht, dar man ander Leym vtgrafe, vnde scolle die grufe gemeyne holdenn vnde